

Posiedzenie Komitetu Nagród Państwowych

(f) Pod przewodnictwem prof. Jana Dembowskiego, odbyło się ostatnio plenarne posiedzenie Komitetu Nagród Państwowych. W toku obrad zastępca przewodniczącego Komitetu — inż. Stanisław Bartoszewicz podsumował dotychczasową działalność Komitetu Nagród Państwowych.

W okresie 5 lat działalności Komitetu Nagród Państwowych w dziedzinie nauki, postępu technicznego oraz literatury i sztuki nagrodzono 841 osób. Tak duża liczba nagród — podkreślił inż. Bartoszewicz — jest świadectwem bujnego rozwoju myśli twórczej obywateli Polski Ludowej. Podczas gdy w roku 1948 przyznano nagrody 4 osobom, to w roku 1952 ilość przyznanych nagród wynosi 403, mimo, że Komitet Nagród Państwowych z roku na rok zastraja kryteria oceny.

Wyrazem coraz szerszego udziału naukowców w budowie naszego życia społecznego i gospodarczego a jednocześnie dowodem zrozumienia przez inteligencję twórczą wskazał Bolesław Bieruta — jest liczba 53 nagród przyznanych w dziedzinie nauki.

W dziedzinie postępu technicznego ogólnym założeniem Komitetu Nagród Państwowych było nagradzanie prac mających na celu pomażanie sił wytwórczych naszej gospodarki.

Ponad 110 tys. widzów polskich oglądało występy artystów Teatru im. Mossowietu

9 bm. odbyła się konferencja prasowa, w czasie której kierownik zespołu Państwowego Teatru Dramatycznego im. Mossowietu — Zastępca Artysta ZSRR, laureat Nagrody Stalinowskiej, reżyser J. Zawadzki oraz Zastępca Artysta BSR, laureat Nagrody Stalinowskiej, reżyser A. Szaps — podziękowali się za przedstawicielami prasy swymi wrażeniami z pobytu w Polsce.

W czasie swego przeszło miesięcznego pobytu w naszym kraju zespół Teatru im. Mossowietu dał w sumie 40 przedstawień, wliczając w to przedstawienia komedii Goldoniego „Zabawne zdanienie”, które z racji swego kameralnego charakteru mogło być grane na mniejszych scenach. W sumie przedstawienie to obejrzało 41.950 widzów.

Ponadto artyści radzieccy wystąpili z 49 koncertami estradowymi głównie w większych zakładach pracy Warszawy, Poznania, Katowic, Wrocławia i Łodzi, nie zapominając również o takich miastach jak Białystok, Płock i inne. Koncerty te zgromadziły łącznie 69.720 widzów.

W tym samym czasie artyści radzieccy wykładowi 20 odczytów o sztuce radzieckiej oraz wzięli udział w licznych spotkaniach z polskim społeczeństwem, z robotnikami fabryk, światłem teatralnym, aktywnym TPPR, młodzieżą itp.

W sumie ponad 130 tys. osób miało możność zetknięcia się bezpośrednio z przodującą sztuką radziecką. O niezwykłej wysocy pracowitości członków zespołu świadczy fakt, iż jeden z artystów — Ludowy Artysta BSR, laureat Nagrody Stalinowskiej — O. Abdullow w ciągu 35 dni pobytu w Polsce 50 razy brał udział w występach.

Ze wzruszeniem mówili przedstawiciele zespołu o entuzjastycznym przyjęciu, jakiego doznali ze strony społeczeństwa polskiego.

Na zakończenie konferencji reżyser A. Szaps powiedział zebrałym, iż zespół Teatru im. Mossowietu postanowił włączyć do swego repertuaru jedną sztukę polską, której wybór jest żywo dyskutowany przez cały zespół.

Pożegnanie zespołu teatru

W salach Klubu Oficerskiego Domu Wojska Polskiego odbyło się pożegnanie zespołu Państwowego Teatru Dramatycznego im. Mossowietu, wydanego przez Komitet Współpracy Kulturalnej z Zagranicą.

W przyjęciu udział wzięli: minister Kultury i Sztuki — W. Sokorski, kierownik Wydziału Zagranicznego KC PZPR O. Dłuski, sekretarz generalny KWZ amb. J. K. Wende oraz liczni przedstawiciele stołecznego świata artystycznego. Obecni byli także: chargé d'affaires Ambasady ZSRR w Polsce — D. Zaikin oraz przedstawiciel WOKS w Polsce — J. Safirów.

Przyjęcie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze.

Zespół Państwowego Teatru Dramatycznego im. Mossowietu opuścił Polskę. (PAP)

Rząd Polski domaga się odwołania posła Izraela A. L. Kubowy

(f) Dnia 8.XII br. Ministerstwo Spraw Zagranicznych wyczyło charge d'affaires Izraela w Warszawie, p. Nallowi, note, która stwierdza, że Rząd P.R.L. uważa p. A. L. Kubowy, dotychczasowego Posła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego Izraela w Polsce, za osobę nie godną, ponieważ nadużywał on przywilejów dyplomatycznych ze szkoda dla Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Wobec powyższego Rząd P.R.L. domaga się natychmiastowego odwołania p. A. L. Kubowy ze stanowiska Posła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego w Polsce. (PAP).

Zakończenie I etapu Konkursu Skrzypcowego im. H. Wieniawskiego

(f) Ostatnie, ósmą i dziewiątą audycje pierwszego etapu II Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. H. Wieniawskiego odbyły się przy nieustającym zainteresowaniu publiczności.

Ogółem w audycjach konkursowych pierwszego etapu wzięło udział 23 młodych wirtuozów z 7 krajów, a mianowicie: Bułgarii, Czechosłowacji, Francji, Indii, Polski, Węgier i Związku Radzieckiego. Oficjalne ogłoszenie wyników pierwszego etapu nastąpi w środę dnia 10 bm. po czym odbędzie się losowanie kolejności występów w drugim etapie konkursu. (PAP).



Z woli całego narodu, dla budowy wielkiego dzieła pokoju światowego wyjechała do Wiednia delegacja polska na Kongres Narodów

Serdeczne pożegnanie delegacji przez ludność stolicy

Dnia 9 bm. delegacja polskiego ruchu obrońców pokoju z przewodniczącym PKOP, znakomitym literatem Jarosławem Iwaszkiewiczem na czele, wyjechała do Wiednia na Kongres Narodów w Obronie Pokoju.

W skład delegacji, wybranej na II Ogólnopolskim Kongresie Obrońców Pokoju wchodzi przedstawiciele wszystkich warstw społeczeństwa, najofiarniejsi działacze ruchu obrońców pokoju, którzy przekazał Kongresowi w Wiedniu ożywiałe całe naród polski niezłomne zadanie utrwalenia i zabezpieczenia pokoju światowego oraz zapewnienie o nieugiętej woli walki polskich mas pracujących przeciwko knowaniom imperialistycznych podżegaczy wojennych.

W imieniu odjeżdżającej delegacji przemówił członek Prezydium PKOP, prof. Uniwersytetu Wrocławskiego — Stanisław Kulczyński, który oświadczył m. in.: „Udamy się do Wiednia na Kongres Narodów w Obronie Pokoju. Udamy się tam z woli całego narodu polskiego, aby budować wielkie dzieło pokoju światowego. Jedziemy z głęboką wiarą, że pokój zwycięży wojnę. Jedziemy z tą wiarą dlatego, ponieważ wiemy, że pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody umją w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą broniły jej do końca”. Zebrani gorąco i serdecznie manifestowali na cześć Wielkiego Budowniczego Polski Ludowej. Prez-

sa Rady Ministrów Bolesława Bieruta. Wśród długotrwałego skandowania „Stalin - Bierut - Pokój” z peronu Dworca ruszył pociąg wiozący delegację polską do Wiednia.

W listach do PKOP społeczeństwo polskie wyraża wolę wzmocnienia walki o pokój

W związku ze zbliżającym się Kongresem Narodów w Wiedniu napływają do Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju setki listów i depeesz.

Aktywiści Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego w Gdańsku w liście do PKOP piszą m. in.: „W okresie wyborczym, realizując zadania Frontu Narodowego, nauczyciele Gdańska włączyli się do pracy komitetów Frontu Narodowego i chlubnie wykonali swe zadania.

Jesteśmy przeświadczeni, że w ten sposób najwydatniej ugruntujemy ideę walki o pokój i realizację planów państwowych”.

Aktywiści związkowi, zgromadzeni na zebraniu grupy związkowej oddziału walczącym w Zakładach „Trzebinia”, przelali list, w którym stwierdzają: „Wierzymy głęboko w to, że na Kongresie w Wiedniu zapadną decyzje, które staną się mocnym orężem w obronie pokoju i gwarancją zwycięstwa obozu pokoju nad siłami wojny”.

Sprawozdania radiowe z Kongresu Narodów

Przez cały czas trwania Kongresu Narodów w Obronie Pokoju w Wiedniu Polskie Radio nadawać będzie codziennie specjalne audycje sprawozdawcze. Audycje te nadawane będą w Programie I od godziny 18.00 do godz. 18.30 oraz powtarzane w Programie II od godz. 22.00 do 22.30.

O programie radiowym w dniu otwarcia Kongresu nastąpi specjalne zawiadomienie.

Górnicy kopalni „Kontuna Paryska” i „Janina”, załoga tkalni ZPB im. Dzierżyńskiego meldują o wykonaniu planu rocznego

Dalsze zakłady zbliżają się do pełnego zrealizowania planu rocznego

Zalogi zakładów produkcyjnych w całym kraju walczą o pełną realizację tegorocznych zadań produkcyjnych.

9 bm. załoga kopalni „Janina” na 22 dni przed terminem doniosła o realizacji zadań planu rocznego. Jest to rezultat wzrostu wydajności pracy i pełnego wykorzystania istniejących rezerw produkcyjnych. Korzystając ze wszechstronnej opieki i pomocy dozoru technicznego oraz oddziałowych ogniw partyjnych i związkowych, załoga kopalni zmobilizowała wszystkie siły dla pełnego wykonania planu.

(Kor. wł.) W dniu 6.XII. 1952 r. o godzinie 13-tej zebrani w cechowni górniczy kopalni „Komuna Paryska” uroczysto podpisały wyniki swojej pracy w 3-cim roku planu 6-letniego. Znany całej załozce górnik — wielokrotny przodownik pracy — w. Stefan Sobanek z oddziału III-go złożył krótki mel-

we wtkiennictwie. M. in. zainicjowała ona współzawodnictwo dla poparcia Programu Frontu Narodowego. Tkacze tych zakładów zobowiązali się wyprodukować do końca br. ponadplanowo 520 tys. metrów tkanin.

Załoga Zakładów Szkła Łustrzanego „Wałbrzych” wykonała na 36 dni przed terminem roczny wartościowy plan produkcji, dając wcześniej niż to było zaplanowane dziesiątki tysięcy metrów kwadratowych szkła dla budynków i hal fabrycznych oraz osiedli mieszkaniowych. Załoga przekroczyła również roczny plan asortymentowy w najważniejszych dziedzinach produkcji np. szkła ornamentowego i szkła lustrzanego szlifowanego.

Wspólny sukces, w wyniku wysokiego przekroczenia planu wydajności w pierwszych



Ruiny miast i wsi koreańskich, trupy kobiet i mężczyzn, trzy ościeranych dzieci najwymowniej oskarżają ludobójców. Na zdjęciu: wioska koreańska po naloce piratów amerykańskich. Foto CAP

Brutalne represje kolonizatorów francuskich wobec ludności Tunisu, Maroka i Algeru

(f) PARYŻ (PAP). — Ostatnie doniesienia z Afryki Północnej świadczą o coraz bardziej napiętej sytuacji. Wobec przerw w komunikacji z Afryką Północną i trudności stawianych przez cenzurę, dotychczasowe wiadomości na ten temat nie są kompletne.

Uzupełniając informacje z ubiegłych dni „Humanite” pisze: W Maroku całkowity strajk na znak protestu przeciw zamordowaniu przywódcy tunijskich zw. zaw. obaj Casablanca, Fez, Rabat, Tetuan, Tanger i inne miasta.

Represje w Casablance realizowane przy użyciu wojska i policji i mające na celu zahamowanie „uchu strajkowego” pociągnęły za sobą setki ofiar w zabitych i rannych. Dokonano masowych aresztowań. Oficjalne doniesienia mówią o 500

aresztowanych. Według innych informacji aresztowano tysiące Marokańczyków.

W poniedziałek wieczorem na posiedzeniu Rady Ministrów pod przewodnictwem prezydenta Auriola postanowiono skierować do Maroka dalsze oddziały, m. in. kilkanaście szwadronów gwardii ruchomej. Jednocześnie rząd postanowił udzielić całkowitego pełnomocnictwa rezydentowi generalnemu w Maroku.

Trzydniowy strajk generalny proklamowany w Tunisie w związku z zabójstwem Haszeda, był w poniedziałek kontynuowany, a to na znak protestu przeciwko wykonaniu wyroku śmierci na 3 patriotach tunijskich oraz przeciwko aresztowaniu licznych działaczy związkowych.

W stolicy kraju panuje prawdziwy stan obłędu.

Również w Algierze odbyło się w niedzielę i poniedziałek liczne manifestacje. Władze wydały zarządzenia o charakterze zastraszającym.

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi z Rabatu, że na rozkaz władz wojskowych, zawieszono aż do odwołania wydawanie dwóch dzienników i dwóch tygodników marokańskich.

Dziennik „Monde” przyznaje, że wydarzenia w Afryce Północnej przybierają coraz bardziej charakter „kryzysu międzynarodowego, którego daremnie usiłuje uniknąć dyplomacja francuska”.

PARYŻ (PAP). — Według ostatnich doniesień, sytuacja w Casablance jest nadal ogromnie napięta. Ulicami miasta krąży nadal patrol policyjny i wojskowe oraz czołgi. Nad miastem przelatują samoloty. We wtorek po południu doszło do nowych demonstracji. Policja interweniowała, dokonując dalszych aresztowań.

MOSKWA (PAP). — Jak donosi z Karaczi agencja TASS, powołując się na tamtejszą rozgłoszenie, do poszczególnych strategicznych punktów Tunisu skierowano 25 tysięcy żołnierzy francuskich do tłumienia zaburzeń, związanych z zabójstwem przywódcy związkowego Haszeda.

Zgon wnuczki Karola Marksa

(f) PARYŻ (PAP). Dziennik „Humanite” podaje że dnia 5 bm. zmarła w Paryżu wnuczka Karola Marksa, Jenny Longuet.

DZIŚ W NUMERZE:

- JULIAN TWINE: Przed Konferencją Wiedeńską
- GUSTAWA SUCIAR: Zlikwidować przestoje wagonów towarowych
- WIESŁAW IWANICKI: O pełne wykonanie planu budownictwa zimowego
- ANATOL RYSZCZUK: Owoc nieudolności i bezroski
- MARIAN PODKOWIŃSKI: Wiele błąd niemieckiego imperializmu

Podział dochodów — dźwignia rozwoju spółdzielni produkcyjnych

Rozpoczął się w spółdzielniach produkcyjnych okres walnych zebrań, na których spółdzielcy podsumowują doroczny dorobek swojej pracy i dokonują podziału dochodów. Spółdzielczość produkcyjna kończy okres swej działalności dużymi osiągnięciami. Do podziału dochodów przystępuje w tym roku 3.047 spółdzielni, czyli o 347 więcej niż w roku ubiegłym. Ogólna liczba spółdzielni wzrosła w br. o około 1500. Ten wzrost liczebny i umocnienie się spółdzielni dokonują się w walce z kułactwem, które wszelkimi sposobami chciałoby powstrzymać rozwój spółdzielni, a istniejące rozsądzać od wewnątrz.

O wroście siły gospodarczej spółdzielni świadczą wymowne fakty. Pogłowię w spółdzielniach produkcyjnych wzrosło w ciągu br. przeszło dwukrotnie. I tak np. stan spółdzielczego i przyzgodowego byłby w powiecie obornickim na 100 ha użytku rolniczym wzrósł w ciągu roku prawie 2,5-krotnie, a udział spółdzielni produkcyjnych w całości pogłowia trzody chlewnej w powiecie wzrósł z 2 do 16 procent.

Produkcja roślinna w spółdzielniach produkcyjnych dzielących w br. dochód wzrosła o około 25 procent średnio w całym kraju. W licznych spółdzielniach plony są dużo wyższe i przekraczają zbiory w gospodarstwach indywidualnych. Oto np. spółdzielnia produkcyjna Słiwno w powiecie nowotomskim zebrała z hektara: żyta — 22 kwintale (w 1951 roku — 18 kwintali), pszenicy ozimej — 26 kwintali (w ub. r. — 21 kwintali), jęczmienia jarego — 28 kwintali (24 kwintale), owsa — 30 kwintali (17 kwintali). Przykładów takich można by przytoczyć setki.

Wraz ze wzrostem produkcji rosną dochody członków spółdzielni produkcyjnych, rośnie ich dobrobyt. Chłopi spółdzielcy z reguły osiągają wyższe dochody od chłopów gospodarujących indywidualnie. Realna wartość dniówki obrachunkowej jest przekonywującym dowodem wyższości gospodarki uspołecznionej nad indywidualną, gdyż zapewnia chłopom pracującym wyższy dobrobyt niż mogą oni uzyskać gospodarując indywidualnie.

Liczba członków spółdzielni w kraju wzrosła w ciągu 10 miesięcy br. o 1/4, a do star-

szych spółdzielni przybyło kilka tysięcy nowych członków.

Obok osiągnięć w budowie spółdzielni produkcyjnych ujawniły się w ciągu bieżącego roku również i braki. Przyczyną są większe nasze spółdzielni produkcyjnych okrzepła organizacyjnie i politycznie; są jednak spółdzielnie, które pracują słabo, które nie wypełniają swych zadań.

Walne zebranie członków spółdzielni produkcyjnej, na którym dokonują się podziału dochodów — to bilans ich całorocznej pracy, to wszechstronna analiza nie tylko osiągnięć, lecz również niedomagań i błędów.

Walne zebranie powinno zmobilizować spółdzielców do dalszej, nieustannej walki o rozwój gospodarki spółdzielczej, o zjednoczenie dla niej chłopów gospodarujących indywidualnie. Zebrania te powinny odegrać doniosłą rolę — już zimą i na wiosnę — w doprowadzeniu do właściwego poziomu pracy spółdzielni słabych, w dalszym umocnieniu ich istniejących i budowie nowych spółdzielni produkcyjnych.

Jakie zadania stoją przed instancjami partyjnymi, radami narodowymi, POM-ami i ich wydziałami politycznymi w związku z podziałem dochodów w spółdzielniach produkcyjnych?

Zadaniem rad narodowych, ich wydziałów rolnictwa i leśnictwa jest pomoc zarządom spółdzielni w podsumowaniu i analizie dorobku spółdzielni, w należytnym sporządzeniu inwentaryzacji i bilansu zamknięcia. Wyniki gospodarce pracy spółdzielni powinny być przed walnym zebraniem przeanalizowane przez prezydium powiatowych rad narodowych wspólnie z zarządem i z księgowym.

Służba agrotechniczna rad narodowych i POM-ów pomaga zarządom w szczegółowym rozpracowaniu zagadnień gospodarczych, pomaga czuwać nad tym, aby odpowiednia część dochodów przeznaczona została na powiększenie wspólnych funduszy niepodzielnych, aby we właściwy sposób podzielono między członków spółdzielni część dochodu, przeznaczoną na dniówki obrachunkowe.

Sprawozdanie roczne zarządu spółdzielni powinno wykazać, jak wykonano zadania

planu produkcyjnego spółdzielni, jak spółdzielnia wywiązała się ze swych obowiązków wobec państwa, jak rozdzieliła się z POM-em, jak gospodarowała kredytami.

W ciągu ostatniego roku, jak we wszystkich dziedzinach naszego życia, tak też w spółdzielniach produkcyjnych — okrzepły organizacje partyjne, podniosła się ich produkcyjna rola. Zadaniem komitetów powiatowych i wydziałów politycznych POM jest dopilnować, aby przed zebraniem ogólnym odbyło się w spółdzielni zebranie organizacyjne partyjne. Na zebraniu tym członkowie partii powinni omówić projekt sprawozdania zarządu oraz ocenić krytycznie i samokrytycznie, jak organizacja partyjna walczyła o umocnienie spółdzielni, o jej wyniki gospodarcze i jej polityczne oddziaływanie na chłopów gospodarujących indywidualnie, jak walczyła z wrogiem i nieświadomością otumanionych przez niego jednostek.

Specjalną opieką powinny komitety powiatowe i wydziały polityczne POM otoczyć spółdzielnie słabe, przeciw którym szczególnie kierowane jest ostrze kułackiej propagandy.

Kiedy na VII Plenum towarzyszy Bierut mówił o zagadnieniu spółdzielczości produkcyjnej, wskazywał on:

„Chodzi nie o jednorazową akcję, ale o najpoważniejsze i zarazem najtrudniejsze zadanie o zasadniczym znaczeniu — o socjalistyczną przebudowę wsi jako podstawowy warunek rozwoju kraju w kierunku socjalizmu”.

„Czy mamy możliwość posługiwać się poglądami i przekonywającymi przykładami w realizacji tego zadania? Mamy taką możliwość. Mamy dziś setki, a nawet tysiące wymownych przykładów spółdzielczej gospodarki chłopskiej, która już po roku dała członkom spółdzielni poważne zwiększenie plonów”.

Tych poglądów przekonywających przykładów rokrocznie mamy więcej.

Cała więc praca przygotowawcza do walnych zebrań i podziału dochodów powinna odegrać poważną rolę jako środek propagowania spółdzielczości produkcyjnej.

Szerzej jeszcze niż w roku ubiegłym nale-

Fakty i wnioski

Rabusie z Wall Street przy pracy

Nie jest przypadkiem, że wkrótce po wybraniu Eisenhowera na prezydenta USA odbył się w Nowym Jorku zjazd...

Wiceprezident USA Chamblin przedstawił następującą perspektywę pod rządami Eisenhowera: 1) masowe śledztwa...

Zjazd rabusów wyłonił specjalną komisję, która zamieściła w przygotowanym antyrobotniczym ustawie...

Oto niektóre z postulatów, jakie zgłoszone zostały do realizacji z chwilą objęcia władzy przez Eisenhowera...

Złotek komisji wojskowej Kongresu Arends zapowiedział, że pod rządami republikanami...

Doradca podatkowy NAM — Lutz wystąpił z wnioskiem, aby zlikwidowano wszystkie a-

Związek Radziecki największym producentem pszenicy na świecie

(f) MOSKWA (PAP). W Moskwie rozpoczęła się doroczna konferencja naukowa Akademii Rolniczej im. Timiriaziowa...

Uroczystości i imprezy w ZSRR z okazji Miesiąca pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej

(f) MOSKWA (PAP). Z okazji Miesiąca pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej odbywają się w ZSRR liczne uroczystości...

Bandycki napad faszystów na lokal FPK w Nicei

(f) PARYŻ (PAP). Dziennik "Humanite" podaje, że w nocy 6 na 7 bm. faszysty rzucili bombę na lokal sekcji Francuskiej Partii Komunistycznej...

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). W komunikacie ogłoszonym dnia 9 bm. w Pheńjanie dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej...

„Atlantycki” wieszak



Ruch pokoju ogarnia coraz większe rzesze ludzi na całym świecie

Wyjazd delegacji radzieckiej na Kongres do Wiednia

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że z Moskwy wyjechała do Wiednia na Kongres Narodów w Obronie Pokoju...

W skład delegacji wchodzi: Komitetu Obronców Pokoju N. Tichonow, przewodnicząca Antyfaszystowskiego Komitetu Antyradzieckiego N. Popowa...

(f) BUKARESZT (PAP). Z okazji wyjazdu delegacji radzieckiej do Wiednia na Kongres Narodów...

(f) PARYŻ (PAP). Prasa donosi z Brukseli, że reakcja belgijska usiłuje wszelkimi sposobami przeszkodzić w wyjeździe delegacji...

Naród niemiecki odrzuca haniebne układy wojenne

(f) BERLIN (PAP). Doniesienia o nowych, masowych protestach w Niemczech zachodnich i w NRD...

Robotnicy uspołecznionego przedsiębiorstwa budowlanego w Rostocku wezwali załogę cementowni „Dyckerhoff Portland Zementwerke”...

Rady zakładowe i meżowe zażądały od władz gminnych w Monachium wypowiedzieli się za strajkiem powszechnym...

Rada „Zgromadzenia Niemieckiego” opublikowała 8 bm. oświadczenie, podpisane przez przeszło 30 wybitnych działaczy...

(f) PARYŻ (PAP). Na plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej referat pt. „Polityka partii i walka o swobody demokratyczne...”...

FPK na czele walki narodu francuskiego o swobody demokratyczne, niezawisłość i pokój

Referat Francois Billoux na plenum KC FPK

Uchwalił 4 rezolucje: ogólną sprawę zwolnienia krajowej konferencji Partii, w sprawie sankcji wobec Andre Marty i Charlesa Tillona...

Billoux podkreślił, że nie wolno oddzielać walki o bezspornie postulaty mas pracujących od politycznych celów i zadań partii...

Billoux wezwał członków Francuskiej Partii Komunistycznej do wzmocnienia czujności, do szerszego stosowania krytyki i samokrytyki...

Billoux omówił kierowniczą rolę partii w walce narodu francuskiego o swobody demokratyczne, niezawisłość narodu i pokój...

Podkreślił on zwłaszcza konieczność zespolenia narodu francuskiego w walce przeciwko spiskowi reakcji francuskiej, która przesługuje organizację demokratyczną...

Billoux omówił następną zagadkę dla ekonomiki francuskiej skutki polityki podporządkowania kraju imperializmowi amerykańskiemu...

Rezolucje plenum KC FPK w sprawie Tunisu i frakcyjnej działalności Marty i Tillona

(a) PARYŻ (PAP). W Genewie plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej...

Przemówienia delegatów Polski w Komisjach Ekonomicznej i Społecznej ONZ

(f) NOWY JORK (PAP). Jak już donosiliśmy, przedstawiciel Polski dr Juliusz Suchy...

Wskazując na istnienie anachronistycznych stosunków rolnych w Ameryce Łacińskiej, delegat polski podkreślił, że dla gospodarki rolnej kontynentu polimodowo amerykańskiego...

(f) NOWY JORK (PAP). Na posiedzeniu Komisji Społecznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ, w toku dyskusji nad sprawozdaniem Rady Gospodarczej i Społecznej ONZ...

Przytaczając amerykańskie dane statystyczne, Birecki stwierdził, że podporządkowanie całości życia gospodarczego USA produkcji zbrojeniowej...

Z kolei mówca stwierdził, że zupełnie odmienne przedstawia się sytuacja w krajach prowadzących politykę pokojową...

W lekkoopisanej Polsce wygrał przez 1000 głosów przeciwko 1000 głosom przeciwko 1000 głosom...

Zaostrzenie walki między USA i Anglią o naftę irańską

(f) NOWY JORK (PAP). Walka między monopolami amerykańskimi i angielskimi o naftę irańską weszła w ostatnich dniach w nową fazę...

Department Stanu USA o publikował oświadczenie, w którym stwierdza, że amerykańskie koncerny naftowe mogą na własną rękę nabywać naftę irańską...

Jak wynika z doniesień agencji Reutera, oświadczenie Departmentu Stanu USA w sprawie nafty irańskiej wywołało głęboki niepokój w kołach angielskich...

„W najbliższym czasie” — podkreśla Reuter — nastąpi okres niezwykle poważnych prób dla obecnej polityki Anglii w sprawie nafty irańskiej...

Dziennik „Birmingham Post” pisze otwarcie, że zawiadomienie koncernów amerykańskich przez Department Stanu, że...

Dyskusja w sprawie Tunisu w Komisji Politycznej ONZ

(f) NOWY JORK (PAP). 8 bm. na posiedzeniu Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ trwała dyskusja nad kwestią Tunisu...

Delegat Brazylii w imieniu szeregu państw Ameryki Południowej wniósł projekt rezolucji, który nie zawiera ani słowa potępienia francuskiej polityki kolonialnej...

Reber żądał, aby zastosować regulamin Bundestagu w taki sposób, by w przyszłości obrady Bundestagu przebiegały zgodnie z jego brzmieniem...

Nowa porażka Adenauer

(f) BERLIN (PAP). Z Bonn donoszą, że zachodnio-niemiecki trybunał konstytucyjny w Karlsruhe zajął się 9 bm. sprawą „zgodności układu ogólnego i układu w sprawie armii europejskiej z konstytucją borską”...

zwrócił się z wnioskiem w sprawie „zgodności” powyższych układów z konstytucją — jedynie do drugiej izby trybunału konstytucyjnego...

Podobnie jak Hitler, który niegnębił i grabił podbite przez siebie narody, amerykańscy imperialiści doszukali się „teoretycznego” uzasadnienia swych łosek kolonialnych praktyk w zachodniej Europie...

Watykan przeciw suwerenności narodów

Podobnie jak Hitler, który niegnębił i grabił podbite przez siebie narody, amerykańscy imperialiści doszukali się „teoretycznego” uzasadnienia swych łosek kolonialnych praktyk...

W lipcu br. papież apelował do katolików, aby „przewieżyli małostki narodowe”. Dobrze zorientowana w tendencjach watykańskich prasa kapitalistyczna...

Nie pierwszy to raz Watykan wypowiada się w tym duchu. W lipcu br. papież apelował do katolików, aby „przewieżyli małostki narodowe”...

Wiadomości sportowe

Łódź — Helsinki 14:4

Młodzieżowa reprezentacja Polski dobrze się spisała

Łódź (tel. wł.). Po raz drugi pięciorożni zespół wystąpił w Łodzi, jako reprezentacja Helsinek. Spotkanie miało miejsce w ramach reprezentacji Polski, występującej jako drużyna Łódź...

Wyniki walki: W muszej Kukier wygrał jednoznacznie z Luukkonenem po łabnej walce, w której znajdował się w ciągłym ataku...

Wyniki walki: W muszej Kukier wygrał jednoznacznie z Luukkonenem po łabnej walce, w której znajdował się w ciągłym ataku...

Wyniki walki: W muszej Kukier wygrał jednoznacznie z Luukkonenem po łabnej walce, w której znajdował się w ciągłym ataku...

Wyniki walki: W muszej Kukier wygrał jednoznacznie z Luukkonenem po łabnej walce, w której znajdował się w ciągłym ataku...

Zaciete walki w siodmej rundzie szachowych mistrzostw ZSRR

W siodmej rundzie szachowych mistrzostw ZSRR na wszystkich szachownicach toczyła się zaciekła walka. Bronstajn wygrał z Botwinnikiem...

Czytelnicy i korespondenci piszą

Mobilizująca siła akordu

Do dnia 20 listopada br. dział starszego mechanika W4 zakładu im. Stalina ukończył remonty plan kapitalnych remontów obrabiarek. Jest to poważny sukces. Warto się więc zastanowić, co przyczyniło się do wykonania tego planu przed terminem. Zasadniczym czynnikiem, który zmobilizował zalogę do większej wydajności było wprowadzenie przy remoncie maszyn pracy akordowej. Wprowadzenie tego akordu ma swoją historię. Wiemy jak niechętnie niektórzy mniej świadomi pracownicy przyjmują zakazanie swojej pracy, nie wiedząc o tym, że sami sobie szkoda.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Zaloga zakładu W4-TM nie tylko ukończyła plan przedterminowo, ale podjęła dodatkowe zobowiązanie przeprowadzenia remontu kapitalnego na 5-ciu dalszych maszynach, całkowicie zdekomputowanych.

Widzimy więc, że trzeba i należy wszędzie tam, gdzie jeszcze nie ma wprowadzonego akordu, a można by go wprowadzić, podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Trzeba było przeprowadzić dużą pracę uświadamiającą, a by przekonać pracowników tego zakładu, że wprowadzony akord pozwoli im tylko wyremontować więcej maszyn, ale podnieść także zarobki.

Akord wprowadzono w dniu 14.11.51 r. początkowo na trzech maszynach, przeznaczonych do kapitalnego remontu. Kilku pracowników nieufnie przystąpiło do pracy i dopiero, gdy się okazało, że ich zarobki nie tylko nie zmalały, lecz wzrosły, zaczęli pracownikami — już przetranszowaną na system pracy akordowej. Obecnie zarobki pracowników tej placówki są wyższe od uprzednich o 30 do 40 proc. Dzięki temu, że wprowadzono akord, można było przesuwać parę pracowników na inne odcinki pracy i m. in. przez to uzyskano oszczędności w skali rocznej około 640 tysięcy zł.

Owoce niedbalstwa i bez troski

Anatol Ryszczuk

nie było junaków SP. Przedtem i potem byli, są nawet jeszcze teraz przy wykopkach. Nie na brak ludzi trzeba więc narzekać. Brak bowiem był, ale zupełnie inne. Przeważnie w organizacji, że w zespołach jest tajemnica, że w zespołach Kamionka obowiązujące normy pracy traktowane jako coś, co można stosować lub nie, zależnie od własnego „widzi mi się”. Wiele zależało od tego, w jakich stosunkach żyje się z brigadierem. Faktem jest, że np. brigadier połowy w gospodarstwie Kamionka, Agrynowicz, zapisał swemu bratanekowi 30 norm, a ten tymczasem wyrobił za ledwie 15. Takich przykładów kumoterskich stosunków można by podać wiele z każdego niemal gospodarstwa zespołu.

Był brak w należywym przygotowaniu maszyn rolniczych, które zbyt często psuły się właśnie w okresie znoju. Mechanicy zespołu nie dopilnowali należyście remontów, ponieważ lubili od czasu do czasu zajrzeć do kieliszka.

Był wreszcie brak w wykorzystaniu tych rezerw, jakie zespół posiada, a mianowicie w mobilizacji do najtrudniejszych robót w polu członków rodzin pracowników PGR-owskich. Co w tej sprawie zrobiono w Kamionce? W przeważającej ilości gospodarstw, nic nie zrobiono, bowiem to że np. w samej Kamionce Dużej z 31 rodzin wyszło do znoju i sprzętu zboża za ledwie 5 osób, oprócz pracowników stałych, nie można w żadnym wypadku nazwać mobilizacją.

Stąd też m. in. pod śniegiem został len, mieszanka, groch.

O hodowli i innych sprawach

To zresztą nie jest jedynie potwierdzenie zlej, niewłaściwej gospodarki zespołu.

W Kamionce można znaleźć sporo faktów, które świadczą o tym, że sprawa stosunku poszczególnych ludzi do własności społecznej jest z gruntu niewłaściwa, zła, zupełnie bez troski.

Sprawa hodowli w zespole nie jest postawiona należycie. Mimo możliwości, niezbyt racjonalnie karmi się świnię, krowy, które przez dłuższy okres nie otrzymują paszy treściwej, a jeśli otrzymują, to często „na cię”, bez określonej normy dawkowej.

Był okres, że brigadier oborow w gospodarstwie Kamionka Duża samowolnie wydał do jarek polecenie dojenia krow dwa razy dziennie, zamiast trzech. Rzecz jasna, że udoje spadły.

Na potrzeby własne zespołu bito często warchaki i wazde... 30 kg, a w samej Kamionce potrądzono zarządcę nawet prośnią maciore, w której ku ogólnemu zdumieniu „odkryto” 10 prosiąt.

W gospodarstwie Serwili traktorysta przez dłuższy czas sprzedawał ropę, jego kolega

au/bau” powstał dodatkowo nowy monopol bankowy?”

Ten „Bank odbudowy” w którego ciele stoi Hermann Abs znany hitlerowski finansista i łącznik między Wall Street a Bonn, nie został oczywiście utworzony dla odbudowy miast niemieckich, ale dla odbudowy zbrojowni związanych z wojennymi planami niemieckich imperialistów.

Liczne podróże Absa do USA oraz jego ścisłe kontakty z bankami Morgana odnowiły szereg powiązań finansowych między Wall Street a bankami Niemiec zachodnich. Banki te rozpoczęły finansowanie przemysłu wojennego.

Dymią zbrojowni Hitlera

Agresywne tendencje niemieckiego imperializmu nieodłącznie są oczywiście od produkcji zbrojowej. Wyznaczenie Trizonii roli kuzni wojennej bloku atlantyckiego jest jednym z zasadniczych elementów amerykańskiej strategii w Europie zachodniej. Wall Street nie kryje się już dzisiaj ze swoimi planami. Podpisane „układu ogólnego” odpeda wszelkie dotychczasowe ograniczenia przemysłu zachodnich Niemiec, zastępując się od razu, że i dotychczasowe ograniczenia pozwałyby realizować plany, wzmocnia bowiem ich pozycję w konkurencji na rynkach światowych. Odradzanie się imperializmu niemieckiego znajduje tu swe odbicie w zdobywaniu rynków zagranicznych i wypieraniu konkurentów. Ekspansja towarowa Trizonii, rozszerzona z Wall Street, rozszerza się obecnie na klasyczne dotychczas eksportowe Anglii i Francji — jak Ameryka Łacińska, Afryka, Indie i Bliski Wschód — powodując oczy-

wiście narastanie sprężności między konkurującymi monopolistami. Ogromny wzrost eksportu — z 1980 milionów dolarów w r. 1950 do 3493 milionów dol. w r. 1951 — był poważnym elementem odbudowy zachodnio - niemieckiego imperializmu.

O wzrastającej ekspansji imperializmu niemieckiego świadczą również wywóz kapitałów zachodnio - niemieckich. „Zdeklarowane” koncerny Trizonii eksportują kapitał w coraz większej ilości całym światem. Legalny eksport kapitału rozpoczął się oficjalnie 20 lipca 1951 roku, kiedy władze okupacyjne złożyły istniejące dotąd bariery, ustanowione w Predamie. Ale już podjęte dnienniki „Die Welt” — nawet w okresie „nielegalnym” eksportu kapitałów zachodnio-niemieckich wyniósł 3 miliardy marek.

Cień Wehrmachtu

Ekspansji kapitału Trizonii patronuje oczywiście amerykański imperializm. Powiązany wspólnymi interesami i gospodarczym udziałem w gospodarstwie zachodnich Niemiec 447 spółek akcyjnych w Trizonii należy całkowicie do Wall Street, w wielu innych fabrykach część udziałów należy do firm amerykańskich, a imperializm amerykański wyznaczył swemu niemieckiemu partnerowi produkującą rolę w swoich planach wojennych, a cena Wehrmachtu i niemieckiej stali jest decydującym czynnikiem w rozgrywkach o Trizonię między USA a pozostałymi sygnatariuszami paktu atlantyckiego. Zwłaszcza, że cele i zamiary neohitlerowskich monopolistów są zbieżne z planami podżegaczy wojennych z Oceanu.

Dla tych celów niemiecki imperializm za pomocą Wehrmachtu buduje obecnie agresywny blok, który wedle planów Bonn ma liczyć ponad pół miliona landsknechtów w zbrodniczej służbie, wskrzesić „Drang nach Osten”. Oczywiście, że dla mobilizacji tych rozbójniczych sił USA udziela Adenauerowi „szerokich” pełnomocnictw na odwołanie się do polityki rewizjonistycznej hasł i szereżenia nienawiści do Polski i ZSRR, do całego obrotu pokoju i postępu. Za do-

stawę „miesa armatniego” Wasięgnął pozwala neohitlerowski z Bonn znova roić sny o „praniemieckim” Krakowie, o Łodzi jako „Litzmannstadt” i o Urulu.

Stąd też uprzywilejowane stanowisko Bonn w atlantyckiej „rodzinie”, stąd krocząca milońwymi krokami refaszystacja administracji zachodnich Niemiec, stąd również terror i prześladowania walczących przeciwko wojennemu reżimowi Adenauera sił pokoju i postępu w Trizonii, klasyczny metodami Trzeciej Rzeszy przy równoczesnym popieraniu i finansowaniu terrorystycznych neohitlerowskich organizacji, jak BDJ, „Stahlhelm” czy „Reichsjugend”.

Przeciwstwa zaostrażają się

Ponieważ Wall Street dostarcza niemieckim monopolistom możliwości ekspansji kapitałowej kosztem brytyjskich i francuskich monopolistów, w miarę klerpetnictwa sił i pozycji niemieckiego imperializmu, sprawa zaostrażania się sprężności w obzbie wojennym stale nabiera na wyrazistości i ostryści.

Imperializm niemiecki już teraz zaczyna coraz energiczniej domagać się dla siebie szczególnych praw. Rząd Adenauera wysuwa coraz bardziej kategoryczne postulaty polityczne, np. wobec Francji czy Anglii, a z drugiej strony domaga się również od USA gospodarczych przywilejów. Bawiący niedawno w USA prezes Związku Przemysłu Niemieckiego w Dusseldorfie, Fritz Berg oświadczył kategorycznie, że do najważniejszych dżeryderatów Trizonii należy wniosek o usunięcie amerykańskich barier celnych u trudniającego boński eksport do USA. I w tydzień po wystąpieniu Bena, powołana do życia w Nowym Jorku „Niemiecka” amerykańska komisja do spraw inwestycji kapitałowych wydała zmiennie oświadczenie, w którym zaleca obniżenie barier celnych na produkty niemieckie oraz plasowanie zamówień zbrojowniowych w Trizonii. Adenauer dostaje się haciec na rwnki amerykańskie, które, której jeszcze rok temu nie brano w rachubę...

Późniejszy z dnia na dzień, opinia ludności wskazuje na imperialistyczne, które rozumie, że tylko zjednoczone, demokratyczne państwo Niemcy oznacza zwycięstwo Niemcy neohitlerowskiej, podobnie jak zmierzczej jego nastąpił bezprowtnie w tej części Niemiec — w NRD — która realizując uchwały poczdamskie stali się haństwem pokoju i bazą dla rucich zjednoczeniowego w całym kraju.

Powrót hitlerowskich bankierów

W parze z odradzaniem się dawnych niemieckich monopolii przemysłowych (choć w nieco zmienionej formie), którym os Bonn — Waszyngton przeznacza obecnie czołową rolę w gospodarce zbrojowniowej paktu

Wielki bankierzy, przywraca się oczywiście do dawnej działalności i monopole bankowe.

Należy przypomnieć, że układ poczdamski przewidywał „likwidację istniejącej nadmiernej koncentracji siły gospodarczej” w Niemczech. Również oczywiście w odniesieniu do koncernów bankowych. Prowizoryczna dekoncentracja trzech zasadniczych monopolistycznych banków, jak Deutsche Bank, Dresdner Bank i Commerz Bank, na łącznie 30 regionalnych instytucji sukcesyjnych, nie zlikwidowała politycznych i gospodarczych wpływów magnatów finansowych Rzeszy. Bankierzy Hitlera nadal kontynuowali swoje zbrodnicze interesy w nowych warunkach nadzorczych i zarządach sukcesyjnych instytucji bankowych.

Po utworzeniu separatystycznego rządu w Bonn (wrzesień 1949 r.) obserwujemy pierwsze kroki na drodze do ponownej koncentracji banków. Na skutek prowadzonych później pertraktacji z władzami amerykańskimi w sprawie „uregulowania” koncentracji banków, Trizonia została podzielona na trzy okręgi bankowe. Dla każdego okręgu trzy wymienione wyżej koncerny bankowe wyłonily po jednej instytucji sukcesyjnej, tak że już tylko 9 instytucji sukcesyjnych zastąpiło istniejących dotąd 30 instytucji bankowych. Rozgraniczenie sfery działania tych trzech instytucji finansowych zostało dokonane tak, aby wykluczyć wzajemną konkurencję, a jednoznacznie zapewnić im monopolistyczne stanowisko w Niemczech zachodnich.

Wicepremier Ulbricht powiedział w sprawie odradzania monopolistycznych banków w Trizonii: „Władza banków przybiera na siłę. Dawne wielkie banki ubrew uchwalono poczdamskim nie zostały rozwiązane, a ich pozycja wśród niemieckiej oligarchii finansowej nie została wcale osłabiona. Natomiast poprzez utworzenie nowego banku „Kreditanstalt fuer Wieder-

cen oraz reklamację przydziału surowców.

Rośnie nędza i bezrobocie

W parze bowiem z rozwojem produkcji zbrojowniowej następuje ograniczenie produkcji w gałęziach dóbr konsumpcyjnych. Wskazniki produkcji przemysłowej dobitnie obrazują niski poziom przemysłu konsumpcyjnego.

W marcu br. poziom produkcji w pewnych gałęziach (1936 — 100) przedstawia się jak następuje: wyrob skóry — 66,2 proc., przemysł obuwiany — 83,3 proc.

Przy tym należy pamiętać, że w tym samym czasie liczebność Trizonii wzrosła o 25 proc, a więc nastąpiło poważne zmniejszenie perdy. Przemysł konsumpcyjny jest coraz bardziej ograniczany w przydziale surowców i w zużyciu energii.

Z drugiej strony spadek siły nabywczej wśród mas pracujących przyczynia się do powstania poważnego kryzysu w przemyśle włókienniczym. Niektóre fabryki tekstylne, jak w Kassel, wprowadziły 24-godzinny tydzień pracy. Inne zatrudniają połowę dotychczasowego personelu. Podobnie dzieje się i w innych gałęziach konsumpcyjnego przemysłu.

Korespondent „New York Times” Jack Raymond, tak pisał o sytuacji w Trizonii: „Pod przykrywką zdawać by się mogło blizszojacej prosperity, w ekonomice zachodnio - niemieckiej kryje się nędza. Prawie dwa miliony osób (czyra oficjalna mocno fryzowana — red.) żyje bez pracy, 20 proc. ludności jest bez rent i zasiłków, setki tysięcy mieszka ją jeszcze w barakach. A ceny stale rosną”.

Tanięjacia, na skutek nędzy i bezrobocia, siła robocza pozwała zachodnio - niemieckim przewidywcom na ekspansję towarową, wzmocnia bowiem ich pozycję w konkurencji na rynkach światowych. Odradzanie się imperializmu niemieckiego znajduje tu swe odbicie w zdobywaniu rynków zagranicznych i wypieraniu konkurentów. Ekspansja towarowa Trizonii, rozszerzona z Wall Street, rozszerza się obecnie na klasyczne dotychczas eksportowe Anglii i Francji — jak Ameryka Łacińska, Afryka, Indie i Bliski Wschód — powodując oczy-

wiście narastanie sprężności między konkurującymi monopolistami. Ogromny wzrost eksportu — z 1980 milionów dolarów w r. 1950 do 3493 milionów dol. w r. 1951 — był poważnym elementem odbudowy zachodnio - niemieckiego imperializmu.

O wzrastającej ekspansji imperializmu niemieckiego świadczą również wywóz kapitałów zachodnio - niemieckich. „Zdeklarowane” koncerny Trizonii eksportują kapitał w coraz większej ilości całym światem. Legalny eksport kapitału rozpoczął się oficjalnie 20 lipca 1951 roku, kiedy władze okupacyjne złożyły istniejące dotąd bariery, ustanowione w Predamie. Ale już podjęte dnienniki „Die Welt” — nawet w okresie „nielegalnym” eksportu kapitałów zachodnio-niemieckich wyniósł 3 miliardy marek.

Cień Wehrmachtu

Ekspansji kapitału Trizonii patronuje oczywiście amerykański imperializm. Powiązany wspólnymi interesami i gospodarczym udziałem w gospodarstwie zachodnich Niemiec 447 spółek akcyjnych w Trizonii należy całkowicie do Wall Street, w wielu innych fabrykach część udziałów należy do firm amerykańskich, a imperializm amerykański wyznaczył swemu niemieckiemu partnerowi produkującą rolę w swoich planach wojennych, a cena Wehrmachtu i niemieckiej stali jest decydującym czynnikiem w rozgrywkach o Trizonię między USA a pozostałymi sygnatariuszami paktu atlantyckiego. Zwłaszcza, że cele i zamiary neohitlerowskich monopolistów są zbieżne z planami podżegaczy wojennych z Oceanu.

Dla tych celów niemiecki imperializm za pomocą Wehrmachtu buduje obecnie agresywny blok, który wedle planów Bonn ma liczyć ponad pół miliona landsknechtów w zbrodniczej służbie, wskrzesić „Drang nach Osten”. Oczywiście, że dla mobilizacji tych rozbójniczych sił USA udziela Adenauerowi „szerokich” pełnomocnictw na odwołanie się do polityki rewizjonistycznej hasł i szereżenia nienawiści do Polski i ZSRR, do całego obrotu pokoju i postępu. Za do-

WSTOLICY

Niedlugo ruszy fabryka gazobetonu na Żeraniu

Na budowie fabryki gazobetonu na Żeraniu trwają ostatnie prace wykończeniowe. Za trzy miesiące ruszy produkcja pierwszych płyt gazobetonowych dla budownictwa warszawskiego.

Płyty będą użyte do budowy nowych osiedli mieszkaniowych. Użycie ich przy budowie ścian zewnętrznych i wewnętrznych pozwoli na oszczędniejsze rozwiązanie konstrukcyjne, ograniczenie zużycia żelaza i cementu. Płyty gazobetonowe charakteryzują stosunkowo dużą wytrzymałością, niewielki ciężar. Są one przy tym ognioodporne i nie nasiąkają wodą. Zastosowanie ich w budownictwie warszawskim będzie dalszym krokiem w kierunku zwiększenia udziału dużych elementów prefabrykowanych przy wznoszeniu budynków mieszkalnych.

Przyjdą czy nie przyjdą

— Przyjdą czy nie przyjdą? zadawali sobie wzajemnie pytanie zebrani członkowie komitetu blokowego nr. 6 na Woli.

— Na pewno przyjdą. Przecież zapewniali.

— Chyba nie.

— Chyba komitec podzielił się na dwa obozy. Tymczasem minęły minuty i godziny, a zapowiedzianych przedstawicieli nie było widać. I nie przyszli.

— Zebych chociaż powiadomili. Ale nie zawiadomili i nie przyszli, chociaż pierwszy raz w ostatniej chwili, tacy znacie, że nie przyszli, a stawa dotychczas. Nie przyszli. A po raz drugi zapewniali, że przyjdą i słowa nie dotrzymali.

A cała sprawa wyglądała tak.

TEATRY

Polski — „Ożenek” — 9 (19 biletów ważnych z dn. 28.11 br.). Kameralny — „Król i aktor” — 9. 19. Ludowy — „Radek pana radcy” — 9. 19. 19. Narodowy — „Przykry w żałobach” — 9. 19. Nowy — „Sen nocy letniej” — 9. 19. Państwowa Opera — Wyjątki z opery „Faust” — 9. 19. (Szkoła Sztuki) „Zagrany” — 9. 19. Wawelska — „Powszechny” — „Rodzinka” — 9. 19. Syrena — „Wielki cyrk” — 9. 19. Współczesny — „Droga do Człotaru” — 14. 19. Nowej Warszawy — „Młodość ocalała” —